

خبر

ورود سامانه بار شی جدید به کشور طی پنجشنبه



رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از تداوم بارش باران و برف در نقاط مختلف کشور و ورود سامانه بارشی جدید طی پنجشنبه (۱۲ بهمن‌ماه) به ایران خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: سه شبه (۱۰ بهمن‌ماه) با گذر امواج تراز میانی جو در سواحل دریای خزر شمال غرب، مناطقی از غرب، ارتفاعات زاگرس واقع در جنوب غرب، غرب استان اصفهان همچنین در دامنه‌های جنوبی البرز واقع در قزوین و البرز و شمال استان خراسان رضوی ابرناکی بارش باران و برف و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. در غرب مازندران، گیلان و شمال اردبیل بارش شدت خواهد داشت.

وی اضافه کرد: چهارشنبه (۱۱ بهمن‌ماه) در غرب سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز مرکزی، مناطقی از شمال غرب و غرب کشور افزایش ابر و بارش پراکنده باران و برف رخ می‌دهد.

به گفته ضیاییان پنجشنبه (۱۲ بهمن‌ماه) با ورود سامانه بارشی به غرب کشور در کل نوار غربی و بعد از ظهر در دامنه‌های جنوبی البرز واقع در قزوین، البرز، تهران، غرب اصفهان، فارس، بوشهر کرمان، هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان بارش باران و برف و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. در نیمه شمالی کشور بارش به‌صورت برف خواهد بود. در مناطق جنوب و جنوب شرق بارش باران گاهی رعد و برق و وزش باد پیش‌بینی می‌شود.

وی اضافه کرد: جمعه (۱۳ بهمن‌ماه) گستره فعالیت این سامانه در کل کشور خواهد بود. در مرکز کشور شامل نیمه شرقی اصفهان، یزد، نیمه شمالی کرمان ابرناکی همراه با بارش به‌صورت پراکنده و خفیف پیش‌بینی می‌شود. در جنوب کرمان، مرکز هرمزگان و نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان رگبار رعد و برق و وزش باد شدید انتظار می‌رود.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: در مناطقی از کرمانشاه، لرستان، شمال شرق خوزستان، چهار محال و بختیاری بارش برف شدت خواهد داشت.

به گفته ضیاییان شنبه (۱۴ بهمن‌ماه)این سامانه در نوار شرقی کشور فعال خواهد بود. در شرق سواحل دریای خزر ، شمال شرق و جنوب شرق کشور بارش و وزش باد انتظار می‌رود و بعد از ظهر از مرزهای شرقی کشور خارج می‌شود همچنین در این روز در ارتفاعات زاگرس نیز افزایش ابر و بارش برف رخ می‌دهد. وی افزود: طی روزهای پنجشنبه و جمعه کاهش دما در نیمه غربی و نوار شمالی کشور رخ می‌دهد و در شرق و جنوب شرق کشور طی روزهای شنبه و یکشنبه کاهش دما انتظار می‌رود.

به گفته ضیاییان سه شنبه و جمعه دریای خزر موج خواهد بود. جمعه خلیج فارس و شنبه خلیج فارس تنگه هرمز و دریای عمان موج پیش‌بینی می‌شود.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده اظهارکرد: آسمان تهران فردا (۱۱ بهمن ماه) قسمتی ابری تا نیمه ابری، در بعضی ساعت‌ها افزایش ابر و بار برف و باران با حداقل دمای ۳+ و حداکثر دمای ۸+ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه (۱۲ بهمن ماه) نیمه ابری تا ابری، در بعضی ساعت‌ها بارش باران و برف و گاهی وزش باد با حداقل دمای ۳+ و حداکثر دمای ۵+ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

ضیاییان در پایان گفت: طی فردا و پس فردا ندرعیاس با دمای ۲۷ و ۲۶ درجه سانتیگراد گرم‌ترین و اردبیل با دمای ۷- و ۸- درجه سانتیگراد سردترین مراکز استان کشور هستند.

به گزارش ایسنا، بشر در دهه‌های گذشته، نامهربانی‌های زیادی نسبت به طبیعت و منابع طبیعی روا داشته است که جبران آن در بعضی موارد غیرممکن یا با سختی همراه بوده است؛ آتش‌سوزی در میان فاکتورهای مخرب به جهت نوع، سرعت و ماهیت خاصی که در تخریب و نابودی هر مکانی به‌ویژه جنگل‌ها و مراتع دارد، مورد توجه بسیاری از کشورها قرار گرفته است.

بر همین اساس تمام کشورها تهیدات لازم را تدارک می‌بینند تا از بروز و توسعه این پدیده مخرب پیشگیری کنند؛ برای وقوع حریق، وجود سه عامل هوا، ماده سوختنی و حرارت ضروری است که به این عوامل به اصلاح مثلث حریق گفته می‌شود و اساس و پایه کنترل حریق، گسستن اضلاع این مثلث است. از آنجا که کنترل و به اختیار گرفتن هوا در جنگل و مرتع از عهده انسان خارج است، بنابراین اطفای حریق و کنترل در چنین عرصه‌هایی بر پایه حذف دو عامل دیگر یعنی حرارت یا ماده سوختنی است، طبق آمار ارائه شده توسط سازمان خواروبار و کشاورزی در سال ۱۹۹۸ میلادی مصادف با سال ۱۳۷۷ هجری شمسی، دو میلیون هکتار از جنگل‌های جهان طعمه آتش شده و میلیون‌ها دلار خسارت مالی برای مردم جهان در پی داشته است.

به گزارش ایسنا، منابع طبیعی کشور همیشه با پدیده آتش‌سوزی مواجه بوده‌اند اما طی سال‌های گذشته این آتش‌سوزی‌ها روند افزایشی داشته است. با وجود اینکه گرمایش هوا و تغییرات اقلیمی می‌تواند در وقوع آتش‌سوزی‌ها نقش داشته باشد اما به گفته فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور ۹۰ درصد آتش‌سوزی‌ها عامل انسانی و سهوی دارند و با فرهنگسازی و آموزش و در کنار آن رعایت نکات ایمنی از سوی مردم می‌توان میزان آن‌ها را کاهش داد.

مناطق چهارگانه در خطر آتش

سرهنگ جمشید محبت‌خانی در گفت و گو با ایسنا درباره آتش‌سوزی‌های اتفاق افتاده در مناطق چهارگانه تحت حفاظت سازمان محیط زیست از ابتدای سال تاکنون اظهار کرد: طی سال جاری ۷۳۶ هکتار آتش‌سوزی در جنگل‌های کشور رخ داده این در حالی است که آتش‌سوزی‌ها در این بازه زمانی طی سال گذشته ۱۹۰ هکتار بود.عامل اصلی این سوزی‌ها می‌تواند عدم بارندگی و خشکسالی باشد. فرمانده یگان حفاظت محیط‌زیست کشور درباره مناطقی که بیشتر درگیر آتش‌سوزی‌ها شده‌اند گفت: بیشترین میزان آتش‌سوزی‌ها در سال جاری در کرمانشاه به میزان ۹۱ هکتار بوده که رتبه اول را داشته سپس در ۸۸ هکتار یزد و ۳۵ هکتار گیلان رخ داده است که با توجه به اینکه منشأ انسانی داشته و بیشتر آن نیز سهوی بوده با فرهنگ‌سازی مناسب و رعایت مردم حتما از میزان آن‌ها کاسته خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه آتش‌سوزی‌ها می‌توانند از دو عامل طبیعی و غیرطبیعی سرچشمه بگیرند، اظهارکرد: در آتش‌سوزی‌های طبیعی هنگامی که میزان بارندگی‌ها کم است با یک رعد و برق کوچک و یا باد گرم علف‌های خشک و کوچکی که پای درختان رویده‌اند، آتش می‌گیرند و حریق به سایر نقاط نیز سرایت می‌کند.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور با بیان اینکه ۱۰درصد آتش‌سوزی جنگل‌ها منشأ طبیعی دارند، گفت: ۹۰ درصد آتش‌سوزی‌ها غیر طبیعی هستند و عامل انسانی بر آن‌ها تأثیرگذار است. عامل انسانی نیز به دو دسته عمدی و سهوی تقسیم می‌شود. برای آتش‌سوزی‌های عامدانه تبصره‌های قانونی وجود دارد و با افراد برخورد جدی می‌شود. وی با تأکید بر اینکه غالب آتش‌سوزی‌هایی که عامل انسانی بر آن‌ها تأثیر گذار است، سهوی هستند، اظهارکرد: در برخی مواقع مردم هنگام حضور در طبیعت برای گذران امور آتش روشن می‌کنند اما بهتر است که آتش روشن نشود و در صورت نیاز نیز در مقیاس کوچک باشد و در نهایت نیز حتما آن را به‌طور توسعه مزرعه، جنگل‌ها را به‌عمد آتش می‌زنند.

جزئیات درمان‌های فوق تخصصی ناباروری



آتش‌سوزی در ۷۳۶ هکتار از مناطق چهار گانه محیط زیستی از ابتدای سال تاکنون

سرخ‌ی آتش برپیکر جنگل های کشور

گروه جامعه - فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با تأکید بر اینکه ۹۰ درصد آتش‌سوزی‌های رخ داده در کشور منشأ انسانی دارند از آمار افزایشی حریق در مناطق چهارگانه محیط زیست نسبت به سال گذشته خبر داد و گفته است که: کرمانشاه بیشترین میزان آتش سوزی را داشته است و در این زمینه رتبه اول را دارد. منابع طبیعی به عنوان میراثی از گذشته به ارث رسیده و امانتی برای آیندگان است؛ حریق مراتع و جنگل‌ها یکی از مخاطرات تهدیدکننده این امانت به‌شمار می‌رود که ۱۰ درصد منشأ طبیعی و ۹۰ درصد منشأ انسانی دارد.



کامل خاموش کنند.فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور ادامه داد: از سویی دیگر برتاب تهمیسگار از درون خودرو در جاده‌های جنگلی یا رها کردن فیلتر سیگار در مناطق محیط زیستی و جنگلی سبب وقوع آتش‌سوزی می‌شود بنابراین تأکید ما این است که گردشگران یا سایر افراد از این اقدام پرهیز کنند. محبت‌خانی در پایان اظهارکرد: برخی زباله‌ها به‌ویژه زباله‌های شیشه‌ای به‌صورت زردبین عمل و نور و حرارت خورشید را چند برابر می‌کنند و در نهایت منجره آتش‌سوزی می‌شوند علاوه بر آن عمده آتش‌سوزی‌هایی که با منشأ انسانی و غیرعمدی اتفاق می‌افتند، به دلیل روشن کردن آتش است. از مردم در خواست می‌کنیم هنگام حضور در طبیعت این مورد را رعایت کنند. طبیعت امانتی در دست ما برای آیندگان است و وظیفه داریم به عنوان به بهترین نحو از آن مراقبت کنیم.

دلیل افزایش آتش‌سوزی مراتع و جنگل‌ها

احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی کشور در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، درباره علل افزایش آتش‌سوزی در مراتع و جنگل‌ها در ماه‌های ابتدایی سال جاری اظهار کرد: به دلیل کاهش رطوبت خاک در جنگل‌های شمال که از بارندگی کمتر از حد نرمال نشئت می‌گیرد، احتمال آتش‌سوزی در آن بیش از جنگل‌های زاگرس است که سال جاری بارندگی کافی دریافت کرده‌اند. وی با بیان اینکه علت آتش‌سوزی جنگل‌ها می‌تواند انسانی باشد، افزود: این موضوع می‌تواند بر اثر غفلت افرادی باشد که به طبیعت می‌روند، آتش‌سوزی‌ها به سبب گرم شدن و افزایش شدید دما که عامل مهمی در آتش‌سوزی جنگل‌ها است، شاهد وقوع حریق در هسтім، افزود: وجود برگ و چوب خشک و قابل اشتعال احتمال آتش‌سوزی در فصل گرم سال را افزایش می‌دهد، هرچند احتمال آتش‌سوزی عمدی هم وجود دارد و گاهی برای سودجویی و اشغال زمین یا توسعه مزرعه، جنگل‌ها را به‌عمد آتش می‌زنند.



در برخی مواقع

مردم هنگام

حضور در

طبیعت برای

گذران امور

آتش روشن

می‌کننداما بهتر

است که آتش

روشن نشود و

در صورت نیاز

نیز در مقیاس

کوچک‌ک باشد

و در نهایت

نیز حتما آن

را به‌طور کامل

خاموش کنند

عامل ۹۰ درصد از حوادث حریق در مراتع استان است و عوامل طبیعی مانند گرما و پوشش گیاهی ۱۰ درصد دما در سطح کشور در نیمه نخست سال جاری گفت: در فصل گرم و خشک همواره ظرفیت آتش‌سوزی به سبب وجود مواد قابل اشتعال وجود دارد، غیر از موارد عمدی گاهی خود به خود و با گرمایش محیط و گاهی با جرقه ناشی از رعدوبرق، آتش‌سوزی آغاز می‌شود.وی خاطرنشان می‌کند: امسال در جنگل‌های زاگرس بارندگی خوب بوده است و رطوبت بالاتری نسبت به سال قبل دارد، بنابراین احتمال رخداد آتش‌سوزی نسبت به سال قبل کمتر است؛ در مقابل در جنگل‌های شمال بارندگی کمتر از حد نرمال بوده است، بنابراین در دوره‌های خشک و بدون بارش به سبب کمتر بودن رطوبت خاک و خشکی محیط احتمال آتش‌سوزی وجود دارد، همچنین به‌طور معمول تعیین احتمال آتش‌سوزی با مدل‌های عددی در بازه چندروزه انجام می‌شود.

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی

سازمان هواشناسی کشور با اشاره به افزایش میانگین دما در سطح کشور در نیمه نخست سال جاری گفت: در فصل گرم و خشک همواره ظرفیت آتش‌سوزی به سبب وجود مواد قابل اشتعال وجود دارد، غیر از موارد عمدی گاهی خود به خود و با گرمایش محیط و گاهی با جرقه ناشی از رعدوبرق، آتش‌سوزی آغاز می‌شود.وی خاطرنشان می‌کند: امسال در جنگل‌های زاگرس بارندگی خوب بوده است و رطوبت بالاتری نسبت به سال قبل دارد، بنابراین احتمال رخداد آتش‌سوزی نسبت به سال قبل کمتر است؛ در مقابل در جنگل‌های شمال بارندگی کمتر از حد نرمال بوده است، بنابراین در دوره‌های خشک و بدون بارش به سبب کمتر بودن رطوبت خاک و خشکی محیط احتمال آتش‌سوزی وجود دارد، همچنین به‌طور معمول تعیین احتمال آتش‌سوزی با مدل‌های عددی در بازه چندروزه انجام می‌شود.

بیشترین آسیب ناشی از آتش‌سوزی مراتع

پیش از این و در همراه، سرهنگ علیرضا طهری، فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان، در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، با بیان اینکه جنگل‌ها و مراتع ریه‌های تنفسی کشور به‌شمار می‌روند و آتش‌سوزی و نابودی آن‌ها دودی است که به چشم خود انسان خواهد رفت، اظهار کرد: با توجه به گرمای هوا در ماه‌های گذشته سال جاری، احتمال وقوع آتش‌سوزی در عرصه‌های جنگلی و مرتعی استان اصفهان بیش از سال‌های گذشته وجود داشت.وی افزایش دمای هوا، خشکی زمین و نبود بارش باران را در پیش افتادن حریق مؤثر دانست و افزود: بیشترین موضوع حریق مراتع و جنگل‌ها به بی‌احتیاطی افراد بازمی‌گردد که پس از افروختن آتش، اقدام به خاموشی آن نمی‌کنند که می‌تواند تبعات جبران‌ناپذیری به دنبال داشته باشد.

فرمانده یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعی استان اصفهان تصریح کرد: بی‌احتیاطی گردشگران و مسافران

معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران گفت:

خدمات فوق تخصصی درمان ناباروری در مراکز دولتی با تعرفه ۹۰ درصد پوشش داده می شود. به گزارش ایسنا، مریم آزادی درباره خدمات متنوع این سازمان در حوزه ناباروری گفت: دستورالعمل ابلاغی توسط شورای عالی بیمه شامل ۲ بخش خدمات سرپایی از جمله دارو، آزمایشات، خدمات تصویربرداری و ویزیت پزشک و خدمات بستری است، هم اکنون سطح و عمق خدمات پوششی برای زوجین نابارور افزایش پیدا کرده است، از جمله اینکه اقدام دارویی از ۶۳ به ۶۶ قلم افزایش داشته و این خدمات ۹۰ درصد پوشش بیمه‌ای دارند.

معاون دفتر خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت ایران، با اشاره به اینکه زوجین نابارور برای استفاده از خدمات ناباروری باید در سامانه های بیمه سلامت نشان ناباروری دریافت کنند، افزود: همچنین ۷ نوع خدمت تصویر برداری، ۱۶ خدمت آزمایشات

مهاجرت ۸۰۰ هزار نفری به استان‌های شمالی یا تغییرات اقلیمی

حرکت ایران به سمت فروچاله در حوزه تغییر اقلیم

اظهارکرد: این مساله نشان از نداشتن برنامه جامع و کلان برای توسعه کشور و مقابله با تغییرات اقلیمی است.

رییس مرکز ملی تغییر اقلیم سازمان محیط زیست اضافه کرد: در دو سال گذشته نزدیک به ۸۰۰ هزار نفر از استان‌های جنوبی و حتی مرکزی به استان‌های شمالی کشور مهاجرت کرده‌اند و این پیامد جدی تغییرات اقلیمی در کشور است که می‌تواند ابعاد امنیتی نیز در آینده داشته باشد. به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، یکی از چالش‌های اساسی ما در حوزه تغییر اقلیم بحث تامین انرژی از محل انرژی‌های تجدیدپذیر است که متأسفانه به دلیل پایین بودن هزینه تولید انرژی از محل سوخت‌های فسیلی وزارت نیرو نتوانسته به تعهدات خود عمل کند.

این شرایط در حالی است که برآوردهای مطالعه‌ای جدید نشان می‌دهد که بحران اقلیمی با وقوع رویدادهای شدید آب‌وهوایی هر ساعت ۱۶ میلیون دلار خسارت در بر دارد. تحلیل‌ها نشان می‌دهد که از سال ۲۰۰۰ تا ۲۰۱۹ حداقل ۲/۸ تریلیون دلار خسارت از طریق توفان‌های شدید، سیل و موج گرما وارد شده است. بر اساس یک برآورد جدید، در ۲۰ سال گذشته بحران اقلیمی با وقایع شدید آب‌وهوایی در هر ساعت ۱۶ میلیون دلار خسارت در بر داشته است. بر اساس گزارش گاردین از این مطالعه که به‌تازگی در ژورنال Nature Communications منتشر شده است است.

خبر

معاون برنامه‌ریزی و پایش عملکرد ستاد ملی جمعیت مطرح کرد

نقش ویژه حوزه بهداشت در برنامه‌های جوانی جمعیت



معاون برنامه‌ریزی و پایش عملکرد ستاد ملی جمعیت گفت: حوزه بهداشت در زمینه برنامه‌های جوانی جمعیت اثرگذاری ویژه‌ای دارد.

به گزارش ایسنا، انسیه کتابچی در آیین افتتاحیه دوره «هادیان زندگی» که سه‌شنبه ۱۰ بهمن ماه برگزار شد، گفت: برنامه‌های ستاد ملی جمعیت را جزو حوزه بهداشت می‌دانیم، اگرچه حوزه درمان وزارت بهداشت نیز در زمینه مسائلی مانند سقط جنین و زایمان طبیعی اثربخش است.

وی با بیان اینکه اگرچه حوزه درمان در زمینه جمعیت اثربخش است اما حوزه بهداشت در زمینه جمعیت اثر ویژه‌ای دارد، افزود: حوزه بهداشت در زمینه برنامه‌های کنترل جمعیت اثر ویژه‌ای دارد.

معاون برنامه‌ریزی و پایش عملکرد ستاد ملی جمعیت درباره سیاست‌های حوزه جمعیت گفت: پس از تغییر سیاست‌های جمعیتی، حوزه بهداشت می‌تواند به‌عنوان یک حوزه فرهنگ‌ساز درنظر گرفته شود. مقام عالی وزارت و معاون بهداشت ایشان، عزم خود را جزم کرده‌اند و در مسیر جوانی جمعیت گام بردشته‌اند.

معاون برنامه‌ریزی و پایش عملکرد ستاد ملی جمعیت با اشاره به «جایزه ملی جمعیت» اظهار کرد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش توانست در آخرین دوره اعطای جایزه ملی جمعیت، این جایزه را از آن خود کند.

وی ادامه داد: اعطای این جایزه به وزارت بهداشت به حق است. بررسی کارنامه کاری وزارت بهداشت بیانگر این است علیرغم اینکه وظایف متعددی به این مجموعه واگذار شده نسبت به سایر ارگان‌ها عملکرد بهتری دارد. مأموریت‌های وزارت بهداشت نسبت به سایر ارگان‌های دیگر که در زمینه جمعیت فعالیت می‌کردند بیشتر است اما بیشترین درصد اجرای وظایف محوله را دارد.

کتابچی با بیان اینکه آموزش در حوزه جمعیت از اهمیت فراوانی برخوردار است، خطاب به هادیان سلامت گفت: شما هادیان سلامت، بار سنگینی را به دوش می‌کشید و مسئولیت آموزش کارکنان حوزه بهداشت را برعهده دارید. گفت‌وگوی چهره به چهره با مردم می‌تواند نقش ارزشمندی در حوزه سلامت داشته باشد. وی ادامه داد: تجربه ثابت کرده است که مردم به بهوزران خانه‌های سلامت اعتماد دارند؛ به نحوی که برای نحوه مصرف داروهایی که توسط یک فوق‌تخصص برای آنها تجویز شده به‌بهورزان مراجعه می‌کنند.

معاون برنامه‌ریزی و پایش عملکرد ستاد ملی جمعیت با بیان اینکه تهدیدات جمعیتی از نیم‌قرن گذشته آغاز شده، افزود: در گذشته برنامه‌هایی مانند خانواده‌کم جمعیت و جمعیت کم مطرح شد. در حال حاضر، برنامه‌های نهادهای بین‌المللی کنترل‌کننده جمعیت، رنگ عوض کرده است متأسفانه پس از تغییر برنامه‌ها، نهادهای بین‌المللی کنترل‌کننده جمعیت از انحرافات جنسی، گروه‌های اقلیت جنسی و برنامه‌هایی که علیه نظام خانواده طبیعی باشد، حمایت می‌کند.

وی با اشاره به آخرین جلسه ستاد ملی جمعیت گفت: آخرین جلسه ستاد ملی جمعیت با حضور رئیس‌جمهور تشکیل شد و ایشان بر مراقبت از خانواده‌هایی که از خانواده طبیعی مراقبت می‌کنند، تأکید کردند.

کتابچی درباره سیاست‌های نهادهای بین‌المللی کنترل جمعیت گفت: اگرچه نگاه و مدل آموزشی این نهادها تغییر کرده است اما این نهادها بر این موضوع تأکید دارند که نوجوانان شرقی تحت آموزش جنسی قرار بگیرند. من از شما می‌خواهم که در زمینه برنامه‌های بین‌المللی نهادهای کنترل‌کننده جمعیت مطالعه کنید. به طور مثال، موضوع واکنس اچی‌وی نیاز به مراقبت بیشتری دارد و باید در کانون توجه قرار گیرد.

